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Art. 105 da Lei n. 4.320/1964

BALANCO PATRIMONIAL

| Nota |

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO

Ativo Circulante 91.852.093,61 87.121.478,37
Caixa e Equivalentes de Caixa 119.799,37 4.467,87
Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00

Créditos Tributarios a Receber 0,00 0,00
Clientes 0,00 0,00
Créditos de Transferéncias a Receber 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Divida Ativa Tributaria 0,00 0,00
Divida Ativa Nao Tributaria 0,00 0,00
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 0,00 0,00
Investimentos e Aplicagbes Temporarias a Curto Prazo 91.732.294,24 87.117.010,50
Titulos e Valores Mobiliarios 0,00 0,00
Investimentos do RPPS 91.732.294,24 87.117.010,50
Aplicacdes em Segmento de Imoveis 0,00 0,00
(-)Ajuste de Perdas e Investimentos de Aplicagdes Temporarios 0,00 0,00
Estoques 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00

Ativo Nao Circulante 52.647,26 47.241,39

Ativo Realizavel a Longo Prazo 0,00 0,00

Créditos a Longo Prazo 0,00 0,00
Créditos Tributarios a Receber 0,00 0,00
Clientes 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Divida Ativa Tributaria 0,00 0,00
Divida Ativa Nao Tributaria 0,00 0,00
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 0,00 0,00
Investimentos e Aplicagbes Temporarios a Longo Prazo 0,00 0,00
Estoques 0,00 0,00
VPD pagas antecipadamente 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00
Participagdes Permanentes 0,00 0,00
Participacdes Avaliadas pelo Met. Equiv. Patrimonial 0,00 0,00
Participacdes Avaliadas pelo Metodo de Custo 0,00 0,00
(-)Reducéo ao Valor Recup. de Participagdo Permanente 0,00 0,00
Propriedades Para Investimento 0,00 0,00
(-) Depreciagdo Acumulada de Investimentos 0,00 0,00
(-) Redugéo do Valor Recuperavel de Propriedade p/ Investimento 0,00 0,00
Investimento do RPPS de Longo Prazo 0,00 0,00
(-) Reducéo ao valor Recuperavel de Investimento do RPPS 0,00 0,00
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimento - Demais 0,00 0,00
Imobilizado 52.647,26 47.241,39
Bens Moveis 104.664,46 97.753,57
(-) Depreciagéo, Exaustédo e Amortizagao Acum. - Bens Moveis (52.017,20) (50.512,18)
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel do Imobilizado - Bens Méveis 0,00 0,00
Bens Imdéveis 0,00 0,00
(-) Depreciacéo, Exaustao e Amortizagdo Acum. Imoéveis 0,00 0,00
(-) Reducgéo ao Valor Recuperavel - Bens Imoveis 0,00 0,00
Intangivel 0,00 0,00
Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO 91.904.740,87 87.168.719,76

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo Circulante

647.056,86

96.740,82
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BALANCO PATRIMONIAL

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Obrigagbes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Provisdes a Curto Prazo
Demais Obrigagdes a Curto Prazo

Passivo Nao Circulante

Obrigacgdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Provisbes a Longo Prazo
Provisdes Matematicas Previdenciarias

447.546,65
0,00

0,00

0,00

0,00
199.510,21
141.332.284,32
0,00

0,00

0,00

0,00
141.332.284,32
141.332.284,32

96.740,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
141.332.284,32
0,00

0,00

0,00

0,00
141.332.284,32
141.332.284,32

Demais Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagbes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 0,00 0,00

Patriménio Liquido (132.140.325,28) (132.140.325,28)
Patriménio Social e Capital Social 0,00 0,00
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00
Reservas de Capital 0,00 0,00
Ajustes de Avaliagao Patrimonial 0,00 0,00
Reservas de Lucros 0,00 0,00
Demais Reservas 0,00 0,00
Resultados Acumulados (132.140.325,28) (132.140.325,28)

Resultado do Exercicio 0,00 (18.418.081,26)
Resultado de Exercicios Anteriores (132.140.325,28) (113.722.244,02)
Ajustes de Exercicios Anteriores 0,00 0,00
Outros Resultados 0,00 0,00
(-) Agdes / Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO 9.839.015,90 9.288.699,86

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

| Nota |

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Ativo (I)

Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total do Ativo

91.026.189,19
878.551,68
91.904.740,87

87.121.478,37
47.241,39
87.168.719,76

Passivo (ll)

Passivo Financeiro
Passivo Permanente
Total do Passivo

447.284,36
141.779.830,97
142.227.115,33

30.437,87
141.429.025,14
141.459.463,01

Saldo Patrimonial (lll) = (I - )

(50.322.374,46)

(54.290.743,25)

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGCAO

| Nota | Exercicio Atual | Exercicio Anterior

Atos Potenciais Ativos

Garantias e Contragarantias recebidas 0,00 0,00

Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00

Direitos Contratuais 0,00 0,00

QOutros atos potenciais ativo 0,00 0,00

Total dos Atos Potenciais Ativos 0,00 0,00
Atos Potenciais Passivos

Garantias e Contragarantias concedidas 0,00 0,00

Obrigagdes conveniadas e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00

Obrigagdes contratuais 252.693,93 0,00
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QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

QOutros atos potenciais passivos

0,00

0,00

Total dos Atos Potenciais Passivos

252.693,93

0,00

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO

(Lei n° 4.320/1964)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

180011110300 - Contr. Patronal/Serv. para RPPS - 20300

180011210200 - Contr. Patronal/Serv. para RPPS - Poder Legislativo - 20200
180270007500 - Rec. Ord. - Taxa de Adm. RPPS - 27500

280011110300 - Contr. Patronal/Servidores para RPPS Superavit - 60300
280270007500 - Rec. Ord. - Taxa de Adm. RPPS - 67500

24.759.327,30
88.992,69
336.585,44
64.159.302,41
1.234.696,99

21.229.843,42
41.403,75
425.793,93
64.159.302,41
1.234.696,99

Total das Fontes de Recursos

90.578.904,83

87.091.040,50

Notas Explicativas

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsavel INSTITUTO CANOINHENSE DE PREVIDENCIA - ICPREV, Data Emissao 21/07/2024, Hora emissao

18:24:31
Notas:
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